Haushaltsplans 2005

1 1 — — 1

2 3 — — 3

3 3 — — 3

4 14 — — 14

5 65 — — 65

6 57 1 2 60

7 81 — 10 91

8 79 5 2 86

9 15 12 6 33

10 — — — —

11 (*) 1 — — 1

12 (*) 5 — — 5

13 (*) — — — —

Insgesamt 324 18 20 362

(1) Der BNH wurde noch nicht angenommen.
(*) Die Planstellen in diesen Besoldungsgruppen werden mit Ortskräften besetzt, sofern dies im Personalstatut vorgeschrieben ist.

Titel 4, Gremien und Organe

Besoldungsgruppe Haushaltsplan 2004 Neue Planstellen Entwurf des Haushaltsplans
2005

1 — — —

2 — — —

3 — — —

4 2 — 2

5 2 — 2

6 — — —

7 1 — 1

8 2 — 2

9 — — —

10 — — —

11 (*) — — —

12 (*) — — —

13 (*) — — —

Total 7 — 7

(*) Die Planstellen in diesen Besoldungsgruppen werden mit Ortskräften besetzt, sofern dies im Personalstatut vorgeschrieben ist.

22.7.2004 C 187/7Amtsblatt der Europäischen UnionDE

Gesamt

Haushaltsplan 2004 Neue Planstellen Entwurf des Haushaltsplans
2005

Insgesamt 349 20 369

22.7.2004C 187/8 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

ANHANG B

Beiträge der Mitgliedstaaten

Entwurf des Haushaltsplans 2005

BVE 2003 Mio.
EUR BVE Anteil 15 Saldo 2003 BVE Anteil 25 Beiträge vor

Anpassung 2003
Beiträge nach

Anpassung 2003

a b c d e f g=d+f

Österreich 221 672 2,31 % -195 326 2,21 % 1 335 091 1 139 765

Belgien 282 992 2,95 % -249 358 2,82 % 1 704 413 1 455 055

Dänemark 193 027 2,01 % -170 085 1,93 % 1 162 567 992 482

Finnland 143 829 1,50 % -126 734 1,43 % 866 254 739 520

Frankreich 1 570 757 16,39 % -1 384 071 15,67 % 9 460 396 8 076 325

Deutschland 2 179 772 22,75 % -1 920 703 21,74 % 13 128 386 11 207 683

Griechenland 151 014 1,58 % -133 065 1,51 % 909 528 776 463

Irland 113 593 1,19 % -100 092 1,13 % 684 149 584 057

Italien 1 325 810 13,83 % -1 168 236 13,22 % 7 985 121 6 816 885

Luxemburg 21 812 0,23 % -19 219 0,22 % 131 367 112 148

Niederlande 475 598 4,96 % -419 072 4,74 % 2 864 442 2 445 370

Portugal 130 773 1,36 % -115 230 1,30 % 787 622 672 392

Spanien 715 003 7,46 % -630 024 7,13 % 4 306 337 3 676 313

Schweden 258 086 2,69 % -227 412 2,57 % 1 554 404 1 326 992

Vereinigtes
Königreich

1 799 685 18,78 % -1 585 790 17,95 % 10 839 187 9 253 397

Zwischensumme 1 9 583 420 100% -8 444 418 95,59 % 57 719 264 49 274 847

Zypern 11 585 0,12 % 69 774 69 774

Tschechische
Republik

71 541 0,71 % 430 879 430 879

Estland 7 005 0,07 % 42 190 42 190

Ungarn 70 711 0,71 % 425 880 425 880

Litauen 15 413 0,15 % 92 830 92 830

Lettland 9 097 0,09 % 54 790 54 790

Malta 4 262 0,04 % 25 668 25 668

Polen 198 087 1,98 % 1 193 045 1 193 045

Slowenien 25 184 0,25 % 151 676 151 676

Slowakische
Republik

29 324 0,29 % 176 615 176 615

Zwischensumme 2 442 209 4,41 % 2 663 347 2 663 347

Insgesamt 10 025 629 100 % -8 444 418 100% 60 382 610 51 938 192

Saldo 2003 8 444 418

Sonstige
Einnahmen

3 040 000

Einnahmen
insgesamt

63 422 610

Hinweise: Es wird vorgeschlagen, von den Gesamtbeiträgen 4,552 Mio. EUR abzurufen, sofern der Verwaltungsrat dies einstimmig beschließt.
Die Zahlen für die Beiträge im Haushaltsjahr 2005 sind bloße Richtwerte und werden gemäß Artikel 40 Absatz 2 der Finanzordnung für jeden der bisherigen
Mitgliedstaaten um die Differenz zwischen dem für das Haushaltsjahr 2003 entrichteten Beitrag und dem zur Finanzierung der tatsächlichen Ausgaben im Haus-